

## 単 価 合 意 書

令和 6年 3月 18日に契約した藤三郎沢砂防堰堤工事用道路他工事における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 6年 6月 24日

発注者	住所 氏名	新潟県新潟市秋葉区南町 14番 28号 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 阿賀野川河川事務所長 渡邊 重紀
-----	----------	---

受注者	住所 氏名	新潟県東蒲原郡阿賀町九島 1270番地 株式会社巴山組 代表取締役社長 猪俣 茂
-----	----------	---

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		52,857,522	
道路土工		式	1		14,143,178	
掘削工		式	1		11,191,620	
掘削	土砂 片切掘削	m3	4,800	1,109	5,323,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,816,260	4,860m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,052,160	4,800m3
路体盛土工		式	1		1,585,490	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	230	5,578	1,282,940	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		247,750	250m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		54,800	250m3
法面整形工		式	1		821,808	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,040	790.2	821,808	
残土処理工		式	1		544,260	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		544,260	4,700m3

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工						
		式	1		7,214,247	
法面吹付工						
		式	1		4,777,520	
モルタル吹付	普通 厚10cm					
		m2	610	7,832	4,777,520	
鉄筋挿入工						
		式	1		2,436,727	
鉄筋挿入	SD345 D19(メッキ付き) 削孔長3.3m 現場条件I					
		m	158	9,881	1,561,198	
鉄筋挿入	SD345 D19(メッキ付き) 削孔長2.3m 現場条件I					
		m	81	10,809	875,529	
擁壁工						
		式	1		22,564,568	
作業土工						
		式	1		1,279,394	
床掘り	土砂					280m3
		式	1		547,120	
埋戻し	土砂(流用土)					90m3
		式	1		312,930	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					100m3
		式	1		21,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					380m3
		式	1		376,580	
整地	残土受入れ地での処理					180m3
		式	1		20,844	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工						
		式	1		21,285,174	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁基礎	18-8-40BB W/C≦60%	m	84	54,272	4,558,848	
補強土壁壁面材組立・設置	アーカー補強土壁	m2	239	16,554	3,956,406	
補強材取付	アーカー補強土壁	m	1,391	3,827	5,323,357	
まき出し・敷均し、締固め	アーカー補強土壁	m3	900	1,010	909,000	
採取土盛土材	土砂(流用土)	式	1		1,211,000	1,000m3
背面砕石	C-40	m3	120	9,745	1,169,400	
壁面上端処理	18-8-40BB W/C≦60%	m	84	32,472	2,727,648	
排水管敷設	ポリエチレン薄肉吸集水管(有孔) φ150mm	式	1		364,140	84m
基盤排水層	C-40	m3	91	10,345	941,395	
縦排水溝	厚8×幅300mm	m	54	700	37,800	
支給品運搬	コンクリート製壁面材他	式	1		86,180	4t
排水構造物工		式	1		1,841,922	
作業土工		式	1		43,821	
床掘り	土砂	式	1		19,540	10m3

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂(流用土)					4m3
		式	1		13,908	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					10m3
		式	1		9,910	
整地	残土受入れ地での処理					4m3
		式	1		463	
側溝工						
		式	1		1,679,085	
プレキャストL型側溝	Lb-150-L2000					
		m	148	10,000	1,480,000	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000					
		m	4	10,190	40,760	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000(横断用)					
		m	4	23,336	93,344	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500					
		枚	5	2,069	10,345	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995					
		枚	2	27,318	54,636	
集水柵・マンホール工						
		式	1		119,016	
現場打ち集水柵	MB種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	2	40,545	81,090	
蓋	MSGT-500-500					
		枚	2	18,963	37,926	
舗装工						
		式	1		2,014,438	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,014,438	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	C-40 t=150mm	m2	721	1,094	788,774	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t =50mm 3.0m<W	m2	704	1,741	1,225,664	
防護柵工		式	1		4,771,028	
路側防護柵工		式	1		919,050	
ガードレール	Gr-C3-2B ダークブラウン	m	75	12,254	919,050	
防護柵基礎工		式	1		3,851,978	
防護柵基礎	H400×B1500×L2000	m	66	38,572	2,545,752	
ゴムプレート	SBR t=10mm	m2	20	19,327	386,540	
発泡スチロール	t=50mm	m2	67	4,418	296,006	
裏込碎石	C-40	m3	64	9,745	623,680	
構造物撤去工		式	1		308,141	
構造物取壊し工		式	1		131,347	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	10	7,376	73,760	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	1	14,809	14,809	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm					11m
		式	1		6,776	
舗装版切断	コンクリート舗装版 t≦15cm					13m
		式	1		14,521	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm					
		m2	79	186.8	14,757	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 t≦15cm					
		m2	36	186.8	6,724	
運搬処理工						
		式	1		176,794	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	5,760	57,600	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	6	6,642	39,852	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	4	6,819	27,276	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	2,136	21,360	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	6	3,409	20,454	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	4	2,563	10,252	
直接工事費						
		式	1		52,857,522	
共通仮設費						
		式	1		6,275,454	
共通仮設費						
		式	1		585,454	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費(率計上)		式	1		585,454	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,690,000	
純工事費		式	1		59,132,976	
現場管理費		式	1		19,187,272	
工事原価		式	1		78,320,248	
一般管理費等		式	1		13,679,752	
工事価格		式	1		92,000,000	
消費税相当額		式	1		9,200,000	
工事費計		式	1		101,200,000	